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BUXHETI I KOMUNËS SË PRISHTINËS PËR VITIN 2022

  Pozicionet  buxhetore  BUXHETI PËR VITIN  2022

Granti i 

përgjithshëm 

Granti për 

Shëndetësi 
Granti për 

Arsim

Burimet 

vetanake
Gjithsej

Burimet e financimit sipas Qarkores 2022/01 19,640,612     6,950,006       21,972,910   30,494,005   79,057,533      

Ligji për kryeqytet 11,611,800     -                  -                 -                 11,611,800      

Totali i burimeve të financimit sipas Qarkores 2022/01 31,252,412     6,950,006       21,972,910   30,494,005   90,669,333      

Totali i financimeve buxhetore për vitin 2022 27,110,744     9,444,300       23,620,284   30,494,005   90,669,333      

I BUXHETI I ADMINISTRATËS 27,110,744     23,776,289   50,887,033      

I.1 PAGA DHE MËDITJE 4,670,000       -                 4,670,000        

1 Paga dhe mëditje. 4,670,000       -                 4,670,000        

I.2 MALLRA DHE SHËRBIME 10,898,630     4,338,000     15,236,630      

I.2.1 Furnizime dhe inventar 400,000          -                 400,000           

1 Furnizim për zyra. 100,000          -                 100,000           

2 Furnizim me veshmbathje. 50,000            -                 50,000             

3 Furnizime të tjera. 110,000          -                 110,000           

4 Inventar për administratë komunale. 40,000            -                 40,000             

5 Furnizim me ushqim dhe pije. 100,000          -                 100,000           

I .2.2 Pajisje 40,000            -                 40,000             

1 Pajisje të TI-së për bashkësi lokale dhe administratë komunale. 40,000            -                 40,000             

I .2.3 Shpenzimet e udhëtimit 22,000            -                 22,000             

1 Shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe mëditjeve jashtë vendit. 20,000            -                 20,000             

2 Shpenzimet e udhëtimit, akomodimit dhe mëditjeve brenda vendit. 2,000               -                 2,000               

I .2.4 Shpenzimet për shërbime 7,357,930       4,338,000     11,695,930      

1 Shpenzimet për shërbimet me bashkëfinancimin e projekteve. 400,000          -                 400,000           

2 Shërbimet e përfaqësimit dhe të Avokaturës. 150,000          -                 150,000           

3 Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse. 23,930            -                 23,930             

4 Shërbime teknike (pastrimi). 20,000            -                 20,000             

5 Shpenzimet për anëtarësim. 60,000            -                 60,000             

6 Shpenzimet e shërbimeve për trajtim të shtazëve. 100,000          100,000           

7 Shpenzime për shërbime të mbikëqyrjes së ndërtimit. 100,000          -                 100,000           

8 Shërbimet për marrëveshje të veçanta. 146,000          -                 146,000           

9 Shërbimet e pastrimeve të ndryshme. 150,000          -                 150,000           

10 Shpenzime të tjera kontraktuese. 200,000          -                 200,000           

11 Shërbime kontraktuese sociale. 150,000          -                 150,000           

12 Menaxhimi i mbeturinave ( menaxhimi i projektit ). -                  3,000,000     3,000,000        

13 Shpenzimet e transportit publik. 4,662,000       1,338,000     6,000,000        

14 Konkurse për hartime të planeve rregulluese të hollësishme. 100,000          -                 100,000           

15 Krijimi i platformës së GIS-it dhe krijimi I GIS Map Server. 50,000            -                 50,000             

17 Vlerësimi strategjik mjedisor për Planin zhvillimor komunal dhe Hartën zonale. 40,000            -                 40,000             

18 Aktivitete mjedisore sipas kalendarit mjedisor. 20,000            -                 20,000             

19 Dizajnimi dhe realizimi i gjelbërimit në  një hapësirë publike të degraduar. 10,000            -                 10,000             

20 Hulumtimi dhe hartimi i një manuali për gjendjen e ndotjes së ajrit në Prishtinë. 20,000            -                 20,000             

21 Organizimi i panaireve. 20,000            -                 20,000             

22 Mirëmbajtja e sisitemit të adresave në komunën e Prishtinës. 30,000            -                 30,000             

23 Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e numrave të adresave për njësitë e banimit në komunën e Prishtinës. 124,000          -                 124,000           

24 Matjet gjeodezike për rastet sociale, sipas ligjit për trajtimin e ndërtimeve pa leje. 2,000               -                 2,000               

25 Zhvillimi i fushatës informuse për legalizim. 30,000            -                 30,000             

26 Krijimi i arkivit dixhital, furnizimi dhe montimi i rafteve për arkivin e Drejtorisë (Urbanizëm + Legalizim). 40,000            -                 40,000             

27 Evidentimi i njësive banesdore në zonën urbane të komunës së Prishtinës. 20,000            -                 20,000             

28 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive . 150,000          -                 150,000           

29 Dekorimi i qytetit për festa. 100,000          -                 100,000           

30 Hartimi i projekteve për infrastrukturë rrugore, vazhdimi i projektit të tenderuar në vitin 2020. 90,000            -                 90,000             

31 Trajtimi i qenve endacakë. 120,000          -                 120,000           

32 Projekte inovative të gjelbërimit. 50,000            -                 50,000             

34 Operim turistik. 80,000            -                 80,000             

38 Projektime për ndërtim të lartë. 100,000          -                 100,000           

I .2.5 Derivate dhe lëndë djegëse 360,000          -                 360,000           

1 Lëndë djegëse për ngrohje. 200,000          -                 200,000           

2 Karburant për automjete. 150,000          -                 150,000           

3 Derivate për gjeneratorë. 10,000            -                 10,000             

I .2.6 Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 440,000          -                 440,000           

1 Regjistrimi i automjeteve. 15,000            -                 15,000             

2 Sigurimi i automjeteve. 25,000            -                 25,000             

3 Sigurimi i ndërtesave. 400,000          -                 400,000           

I .2.7 Shpenzimet e marketingut 18,700            -                 18,700             

1 Reklamat dhe konkurset. 5,000               -                 5,000               

2 Shpenzimet për informim publik. 5,000               -                 5,000               

3 Shpenzimet për marrëdhënie me publikun. 8,700               -                 8,700               

I .2.8 Shpenzimet e përfaqësimit 30,000            -                 30,000             

1 Dreka zyrtare. 25,000            -                 25,000             

2 Dreka zyrtare jashtë vendit. 5,000               -                 5,000               

I .2.9 Qiraja 315,000          -                 315,000           

1 Qiraja për vetura. 275,000          -                 275,000           

2 Qiraja për pajisje dhe softuer. 40,000            -                 40,000             

I .2.10 Shërbimet e telekomunikimit 175,000          -                 175,000           

1 Shpenzimet për internet. 5,000               -                 5,000               

2 Shpenzimet e telefonisë mobile. 75,000            -                 75,000             

3 Shpenzimet postare. 95,000            -                 95,000             

I .2.11 Mirëmbajtja 1,740,000       -                 1,740,000        

1 Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve. 50,000            -                 50,000             

2 Mirëmbajtja e ndërtesave (përfshirë institucionet kulturore dhe sportive) 30,000            -                 30,000             

3 Mirëmbajtja e TI-së 20,000            -                 20,000             

4 Mirëmbajtja e mobilieve dhe pajisjeve 30,000            -                 30,000             

5 Mirëmbajtja e semaforëve 50,000            -                 50,000             

6

Mirëmbajtja dimërore e rrugëve dhe trotuareve, debllokimi i kanalizimit atmosferik (heqja e borës, fshirja e mbeturinave dhe larja 

sipas kushteve). 700,000          -                 700,000           

7 Mirëmbajtja verore e rrugëve dhe trotuareve (fshirja, larja, pastrimi i kanal. atmosferik dhe pusetave). 600,000          -                 600,000           

8 Mirëmbajtja e monumenteve, fontanave dhe krojeve publike dhe të tjera. 40,000            -                 40,000             

9 Mirëmbajtja dhe rikonstruktimi i rrjetit të ndriçimit publik. 200,000          -                 200,000           

10 Mirëmbajtja e varrezave të qytetit. 20,000            -                 20,000             

I.3 SHPENZIMET KOMUNALE 1,140,000       -                 1,140,000        

1 Shpenzimi i energjisë elektrike për ndriçim  publik dhe semaforë. 500,000          -                 500,000           

2 Energjia  elektrike. 300,000          -                 300,000           

3 Nxehja qendrore. 140,000          -                 140,000           

4 Uji. 90,000            -                 90,000             

5 Mbledhja e mbeturinave. 50,000            -                 50,000             

6 Telefonat fiks. 60,000            -                 60,000             

I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 7,715,899       17,888,289   25,604,188      

I.4.1 DREJTORIA E ADMINISTRATËS 150,000          425,000         575,000           



1 Furnizimi me pajisje të TI-së për nevojat e Komunës së Prishtinës. -                  50,000           50,000

2 Mirëmbajtja e objektit të vjetër të Komunës, BL-ve dhe objekteve tjera komunale. -                  80,000           80,000

3 Renovimi i godinës së zjarrfikësve te kodra e trimave. -                  45,000           45,000

4 Digjitalizimi i shërbimeve në sportele. -                  50,000           50,000

5 Renovimi i përgjithshëm i DIKMK-së, obj. i vjetër i Komunës, kati IV. -                  70,000           70,000

6 Ndërrimi i tubacionit, enës ekspanduese, valvulave dhe radiatorëve të ngrohjes qëndrore - kontratë kornizë. 150,000          130,000         280,000

I.4.3 DREJTORIA E INVESTIMEVE KAPITALE DHE MENAXHIMIT TË KONTRATAVE 5,715,899       6,023,289     11,739,188      

1 Rrethrrotullimi "Lakërishtë" - rrethrrotullimi "Arbëri". 300,000 100,000 400,000           

2 Ndërtimi i urave në pjesën perëndimore tè unazës qendrore. 300,000 200,000 500,000           

3 Tregu i ri qytetit ( Çarshia e Vjetër, vazhdimi i projektit, vazhdimi i projektit të tenderuar në vitin 2021). 1,000,000 500,000 1,500,000        

4 Tuneli "Agim Ramadani" ( vazhdimi i projektit të tenderuar në vitin 2021). 200,000 100,000 300,000           

5 Implementimi i Planit të mobilitetit, pjesa urbane. 800,000 200,000 1,000,000        

6 Ndërtimi i rrugës "B", faza III. 300,000 200,000 500,000           

7 Rruga "A" - kolektori dhe rruga. 800,000 200,000 1,000,000        

8 Tregu i Ulpianes. 100,000 100,000 200,000           

9 Rregullimi i varrezave të dëshmorëve në Viti të Marecit. 250,000 100,000 350,000           

10 Ndërtimi i urava ( Zgjerimi i urave ne fshatin Barileve) 150,000 89,188 239,188           

11 Rikonstruktimi i rrugës "Nekibe Kelmendi". 200,000 300,000 500,000           

12 Rruga "Hajdaraj" në Koliq  dhe një krah i rrugës . -                  250,000 250,000           

13 Projekte për zyrën për komunitete dhe kthim. -                  200,000 200,000           

14 Ndërtimi i rrugës Rimanisht - Siqevë. -                  250,000 250,000           

15 Ndërtimi i rrugëve në Shkabaj. 100,000          200,000 300,000           

16 Ndërtimi i rrugës në Radashec. -                  300,000 300,000           

17 Ndërtimi i rrugës "Gonxhe Bojaxhiu". -                  200,000 200,000           

18 Ndërtimi i rrugës "Skënderbeu". -                  100,000 100,000           

19 Kanalizimet ne fshatrat Mramor, Bardhosh gjere ne Prugovc -                  200,000 200,000           

20 Ndërtimi i kolektorit në Hajvali. 150,000          200,000 350,000           

21 Ndërtimi i rrugës "Brigada e Lirise", faza e dytë. -                  150,000 150,000           

22 Ndërtimi i rrugicave: "Shemsi Kraja", "Avni Gashi", "Fehmi Pacolli", "Rifat Gashi", "Mahir Kamberi", "Feniksët e Lirisë, "Kastriot Kasumi" 100,000          100,000 200,000           

23 Ndërtimi i rruges "Flamuri i Arbërit"+C178. -                  150,000 150,000           

24 Ndërtimi i rrugës Zllash-Prapashticë, faza e dytë. 100,000          200,000 300,000           

25 Ndertimi i rrugës "Shaban Sjarina". -                  150,000 150,000           

26 Ndertimi i rrugës "Mihal Ciko". 100,000          100,000 200,000           

27 Ndërtimi i rrugës "Suka"-Keqekolle -                  150,000 150,000           

28 Ndërtimi i rrugës Zllashi i Vogël - Borocët. -                  150,000 150,000           

29 Ndërtimi i rrugës në Grashticë . 65,899            134,101 200,000           

30 Ndërtimi i rrugës  "Brahim Beka" . -                  200,000 200,000           

31 Ndërtimi i rrugës "Kaçakët" në lagjen "Govorët". -                  150,000 150,000           

32 Ndërtimi i rrugës "Svirca" -fshati Nishevc -                  150,000 150,000           

33 Ndërtimi i rrugëve "Rrahim dhe  Shabi Gerbeshi". -                  150,000 150,000           

34 Ndërtimi i rrugës "Zekë Pacolli "- Marec -                  100,000 100,000           

35 Zgjerimi i rrjetit te ujsjellsit (Grashtice, Mramor, Busi, Slivov, Siqeve, Barilev lagja Llumnice gjere te lagja Kurti) 300,000          -                 300,000           

36 Ndertimi i rruges ne Prapashtice( Nga lagja Vrapca gjere te lagja Latifi) 100,000          -                 100,000           

37 Ndertimi i rruges nga lagja Rrustemeve, Qafa, Rexhe Cubi dhe Shijaku 150,000          -                 150,000           

38 Ndertimi i rruges ne Vranjevc 300 m rruga "Dashko Shkreli" 150,000          -                 150,000           

I.4.4 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPËTIMIT 850,000 3,640,000     4,490,000        

1 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal. 200,000          300,000                     500,000 

2 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik . 300,000          300,000                     600,000 

3 Ndërtimi i semaforëve dhe modernizimi. -                  150,000                     150,000 

4 Rregullimi i vendeve të kontejnerëve dhe furnizimi. -                  200,000                     200,000 

5 Pastrimi i lumenjve dhe kanalizimi atmosferik. -                           120,000             120,000 

6 Rregullimi dhe riparimi i ashensorëve. 100,000                   100,000             200,000 

7 Rregullimi i varrezave në komunën e Prishtinës. 150,000                   100,000             250,000 

8 Trajtimi i mbeturinave ndërtimore. -                           100,000             100,000 

9 Shtyllat antiparking dhe pistonet lëvizëse. -                           100,000             100,000 

10 Projekti i kogjenerimit NQ "Termokos". -                        1,000,000          1,000,000 

11 Marrëveshja me MCM për matësa për ngrohje. -                        1,000,000          1,000,000 

12 Rregullimi i pompave për furnizim me ujë për ndërtesat kolektive dhe mirëmbajtja. -                             70,000               70,000 

13 Mobileria urbane. 100,000                   100,000             200,000 

1.4.5 DREJTORIA E PARQEVE 1,000,000       2,020,000     3,020,000        

1 Furnizimi me fidanë për hapësirat e qytetit dhe parqet (Pyllëzimi urban). -                  200,000         200,000           

2 Furnizimi me lule dekorative shumëvjeçare. -                  20,000           20,000             

4 Rregullimi dhe kultivimi i sipërfaqeve gjelbëruese të qytetit. 1,000,000       500,000         1,500,000        

5 Shtrirja e sistemit të ujitjes në parqet e komunës së Prishtinës. -                  200,000         200,000           

6 Mirëmbajtja e këndeve publike  të lodrave. -                  100,000         100,000           

7 Ndërtimi i parqeve në territorin e komunës së Prishtinës. -                  1,000,000     1,000,000        

I.4.6 DREJTORIA E KULTURËS -                  2,020,000     2,020,000        

1 Furnizim me libra. -                  70,000                         70,000 

2 Salla Koncertale -                           900,000             900,000 

3 Ndërtimi dhe renovimi i Muzeumeve, Qendrave Socio-Kulturore dhe Teatrove të qytetit të Prishtinës -                           400,000             400,000 

4
Rigjenerimi i rrugëve në zonën historike të qytetit të Prishtinës dhe Renovim, Restaurim dhe Rekonstruim i Monumenteve të 

Trashëgimisë Kulturore -                  
         200,000 

            200,000 

5 Institucionet Vartëse Kulturore (Furnizim me Libra, Pajisje, Renovim, Program, Trajnime, Festivale etj.) -                           200,000             200,000 

6 Renovimi artistik i Tunelit të Kurrizit (FAZA 2) -                           100,000             100,000 

7 Renovimi i Amfiteatrit të Qytetit -                             80,000               80,000 

8 Figurat socio-kulturore të qytetit të Prishtinës -                             70,000               70,000 

1.4.7 DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK -                  100,000         100,000           

1 Masat e EE-Efiqencës dhe energjisë për ndërtesë të banimit në bashkëpronësi. -                  100,000         100,000           

1.4.8 DREJTORIA E RINISË DHE SPORTEVE -                  2,010,000     2,010,000        

1 Ndërtimi i fushave sportive në komunën e Prishtinës (1. Fusha e sportit - Hajvali; 2. Fusha e sportit - Fsh. Shkabaj; 3. Fusha e sportit - prapa ish-TerraNovës; 4. Minifusha për basket afër resorantit "Pisha")-                  310,000         310,000           

2 Ndërtimi i këndeve të lodrave në komunën e Prishtiinës. (Dardani, te "Elita", Dardani, prapa  shtatores "Bill Klinton"; B.i Diellit, tek QKMF-ja, afër shk. "Gj. Fishta", Kalabri, afër qerdhes, Kodra e Trimave, )-                  200,000         200,000           

3 Ndërtimi i fushës së minigolfit ( në Pishinën e Gërmisë, pjesa lindore). -                  50,000           50,000             

4 Rregullimi dhe renovimi i terreneve sportive në komunën e Prishtinës( Fusha e futbollit Hajvali - ish baza e KFORIT ) -                  100,000         100,000           

5 Rregullimi dhe renovimi i amfiteatrit në Pishinen e Gërmisë. -                  150,000         150,000           

6 Ndërtimi i tribunës lindore në stadiumin "2 Korriku". -                  200,000         200,000           

7 Ndërtimi i sallës universale. -                  1,000,000     1,000,000        

I.4.9 DREJTORIA E BUJQËSISË -                  500,000         500,000           

1 Mekanizim bujqësor.  -                  100,000         100,000           

2 Thertorja për kafshë në komunën e Prishtinës. -                  400,000         400,000           

I.4.11 DREJTORIA E MIRËQENIES SOCIALE -                  1,150,000     1,150,000.00   

1 Ndërtimi i Qendrës Multifunksionale për Punë Sociale -                  500,000         500,000

2 Ndërtimi i dhe Inventarizimi Strehimores për Personat e Komuniteti LGBTI -                  300,000         300,000

3 Furnizim me Inventar dhe Pajisje Ndihmëse për Sherbime Direkte Sociale -                  175,000         175,000

4 Inventarizimi Pushimores për të Moshuar në Istog 70,000           70,000

5 Renovimi dhe Inventarizimi i Shoqatës Qëndrore të Personave të Shurdhër 80,000           80,000

6 Ndërtimi dhe Inventarizimi i Qendres për Qëndrim Ditor për të Moshuar -                  25,000           25,000

I.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2,686,215       1,550,000     4,236,215        

I.5.1 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR ADMINISTRATË 626,215          350,000         976,215           

1.5.1.1 SUBVENCIONIMI I ORGANIZATAVE TE DALA NGA LUFTA 60,000            -                 60,000             

I.5.2 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR KULTURË 500,000          300,000         800,000           

I.5.4 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - RINI DHE SPORT 462,500          300,000         762,500           

1.5.4.1 SUBVENCIONIMI PER KAMPIONATIN BOTEROR TE STUDENTEVE NE HENDBOLL 37,500            -                 37,500             



I.5.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 500,000          300,000         800,000           

1.5.6 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR SHËRBIME SOCIALE DHE REZIDENCIALE 500,000          300,000         800,000           

II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA 2,494,294       6,950,006       1,550,000     10,994,300      

II.1 PAGA dhe MËDITJE 699,994          6,950,006       -                 7,650,000        

1 Paga dhe mëditje. 699,994          6,950,006       -                 7,650,000        

II.2 MALLRA dhe SHËRBIME 1,394,300       -                  300,000         1,694,300        

1 Shpenzimet dhe mëditjet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit. 5,000               -                  -                 5,000               

2 Shpenzimet për internet. 1,500               -                  -                 1,500               

3 Shpenzimet e telefonisë mobile. 1,000               -                  -                 1,000               

4 Shërbimet tjera kontraktuese. 90,000            -                  100,000         190,000           

5 Shërbimet teknike. 10,000            -                  -                 10,000             

6 Pajisjet tjera. 8,000               -                  -                 8,000               

7 Furnizim për zyra. 45,000            -                  -                 45,000             

8 Furnizim me ushqim dhe pije. 1,500               -                  -                 1,500               

9 Barna dhe material shpenzues. 60,000            -                  100,000         160,000           

10 Materialet e stomatologjisë - hargjues, kabinete, laboratorike. 150,000          -                  -                 150,000           

11 Furnizim me material higjienik. 9,000               -                  -                 9,000               

12 Furnizim me veshmbathje. 35,000            -                  -                 35,000             

13 Naftë për ngrohje qendrore. 152,000          -                  -                 152,000           

14 Furnizim me derivate për gjeneratorë. 60,000            -                  -                 60,000             

15 Furnizim  me karburante për vetura. 80,000            -                  -                 80,000             

16 Furnizim me dru dhe pelet. 13,500            -                  -                 13,500             

17 Regjistrimi i automjeteve. 7,000               -                  -                 7,000               

18 Sigurimi i automjeteve. 15,000            -                  -                 15,000             

19 Qiraja për vetura - Lizingu. 4,200               -                  -                 4,200               

20 Sigurimi i ndërtesave dhe të tjera. 100,000          -                  100,000         200,000           

21 Mirëmbajtja dhe riparimi i veturave. 50,000            -                  -                 50,000             

22 Mirëmbajtja e teknologjisë informative. 10,000            -                  -                 10,000             

23 Mirëmbajtja e mobileve dhe pajisjeve. 140,000          -                  -                 140,000           

24 Drekat zyrtare (Dita e Shëndetësisë). 1,500               -                  -                 1,500               

25 Shpenzimet për vendimet e gjykatave. 43,100            -                  -                 43,100             

Deratizimi dhe dezinsektimi i qytetit të Prishtines. 300,000          -                  -                 300,000           

26 Shërbime të ndryshme shëndetësore (vizita sistematike). 2,000               -                  -                 2,000               

II.3 SHPENZIME KOMUNALE 300,000          -                  -                 300,000           

1 Energjia elektrike. 125,000          -                  -                 125,000           

2 Uji. 35,000            -                  -                 35,000             

3 Mbeturinat. 30,000            -                  -                 30,000             

4 Ngrohja qendrore. 100,000          -                  -                 100,000           

5 Telefon. 10,000            -                  -                 10,000             

II.4 SHPENZIME  KAPITALE -                  -                  1,100,000     1,100,000        

1 Ndërtimi i QMF Veternik.    -                  -                  250,000         250,000

2 Furnizim me pajisje mjekësore. -                  -                  100,000         100,000

3 Furnizimi me inventar për nevojat e institucioneve shëndetësore. -                  -                  100,000         100,000

4 Renovime dhe rindërtime të objekteve shëndetësore.        -                  -                  150,000         150,000

5 Furnizim me autovetura për shërbime shëndetësore. -                  -                  200,000         200,000

6 Zgjerimi i garazheve te QMU-së, krijimi i ambientit të mbyllur për autoambulanca. -                  -                  150,000         150,000

7 Digjitalizimi i laboratoreve shëndetësorë. -                  -                  150,000         150,000

II.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 100,000          -                  -                 150,000         250,000.00      

III BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI 1,647,374       21,972,910   5,167,716     28,788,000      

III.1 PAGA dhe MËDITJE -                  18,980,000   -                 18,980,000      

1 Paga dhe mëditje. -                  18,980,000   -                 18,980,000      

III.2 MALLRA dhe SHËRBIME 887,374          2,680,626     700,000         4,268,000        

1 Shpenzimet e udhtimit. -                  10,000           -                 10,000             

2 Shpenzimet për platformën online (digjitalizimi i shkollave). -                  270,000         -                 270,000           

4 Shërbimet tjera kontraktuese. 200,000          320,000         -                 520,000           

5 Shërbimet teknike. -                  50,000           -                 50,000             

6 Pajisje të tjera. -                  10,000           -                 10,000             

7 Blerje të tjera të mallrave. 57,374            212,626         -                 270,000           

8 Furnizim për zyra (material didaktik). -                  130,000         -                 130,000           

9 Furnizim me ushqim dhe pije. 330,000          570,000         700,000         1,600,000        

10 Derivate dhe lëndë djegëse. -                  400,000         -                 400,000           

11 Furnizim me dru dhe pelet. -                  250,000         -                 250,000           

12 Furnizim me derivate për gjeneratorë. -                  10,000           -                 10,000             

13 Regjistrimi i automjeteve. -                  1,000             -                 1,000               

14 Sigurimi i automjeteve. -                  1,000             -                 1,000               

15 Sigurimi i ndërtesave tjera. -                  180,000         -                 180,000           

16 Mirëmbajtja e ndërtesave të institucioneve arsimore. 300,000          250,000         -                 550,000           

17 Mirëmbajtja e teknologjisë informative. -                  10,000           -                 10,000             

18 Shpalljet, reklamat dhe konkurset. -                  1,000             -                 1,000               

19 Drekat zyrtare. -                  5,000             -                 5,000               

III.3 SHPENZIMET KOMUNALE 760,000          -                 -                 760,000           

1 Energjia elektrike. 350,000          -                 -                 350,000           

2 Uji. 200,000          -                 -                 200,000           

3 Mbledhja e mbeturinave. 60,000            -                 -                 60,000             

4 Ngrohja qendrore. 100,000          -                 -                 100,000           

5 Telefon. 50,000            -                 -                 50,000             

III.4 SHPENZIME  KAPITALE -                  312,284         4,167,716     4,480,000        

1 Furnizimi i bibliotekave shkollore. -                  -                 50,000           50,000             

2 Vendosja e kamerave të sigurisë. -                  -                 100,000         100,000           

3 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive. -                  -                 150,000         150,000           

4 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave të terreneve sportive. -                  -                 250,000         250,000           

5 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave. -                  -                 1,000,000     1,000,000        

6 Furnizimi me inventar. -                  -                 200,000         200,000           

7 Pajisja me kabinete. -                  -                 200,000         200,000           

8 Instalimi dhe mirëmbajtja e  elektrikës. -                  -                 100,000         100,000           

9 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore në shkolla. -                  -                 250,000         250,000           

10 Furnizim me paisje teknologjike për nevoja të arsimit. -                  -                 125,000         125,000           

11 Ndërtimi i pishinës për nxënës të Prishtinës te shkolla "Dardania". -                  -                 755,000         755,000           

12 Ndërtimi i aneksit të shkollës " Pavaresia". -                  -                 250,000         250,000           

13 Ndërtimi i sallave të edukatës fizike të SHF "Gjergj Fishta" dhe Shkolles Ekonomike. -                  -                 650,000         650,000           

14 Ndërtimi i çerdhes "Xixëllonjat" n[ Prishtinë. -                  312,284         87,716           400,000           

III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                  -                 300,000         300,000           


